

Data de referência	02-06-21	Encargos sociais sem desoneração	114.22 % (HORA) - 72.14 % (MÊS)
--------------------	----------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Ponte Alta do Norte - SC		
Empreendimento	MURAS DE CONTENÇÃO - RUA DELFINO MARCELO		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado

### Composição do Serviço

C.P. 10439 - 04/2021	MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, FBK = 4,5 MPA, PREENCHIDO DE CONCRETO FCK = 25MPA					
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34570	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	MT	11,00000000	4,32	47,52
38593	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	MT	0,70000000	2,45	1,72
38594	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	MT	0,70000000	3,86	2,70
38598	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	MT	0,15000000	2,59	0,39
38600	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	UN	MT	0,90000000	4,65	4,19
88626	ARGAMASSA TRACO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,02000000	417,48	8,35
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	0,45000000	0,13	0,06
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,02500000	19,50	0,49
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	23,84	2,38
92792	CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	M.O	1,00000000	13,31	13,31
1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,05000000	374,82	18,74
90587	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,15000000	0,44	0,07
6127	AUXILIAR DE PEDREIRO	H	MT	1,00000000	13,85	13,85
4750	PEDREIRO	H	MT	1,00000000	20,91	20,91
39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	MT	0,45000000	0,13	0,06
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	MT	0,02500000	19,50	0,49
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	23,84	2,38
92792	CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	M.O	1,00000000	13,31	13,31
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>150,92</b>

C.P. 10440 - 04/2021		EXECUCAO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA. AF_02/2017				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,50000000	374,82	187,41
92874	LANCAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	M.O	0,50000000	31,51	15,76
95944	ARMAÇAO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	M.O	9,00000000	21,48	193,32
95945	ARMAÇAO DE ESCADA, DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_11/2020	KG	M.O	11,00000000	18,37	202,07
101980	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA ESCADAS, COM 2 LANCES EM "U" E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZACOES. AF_11/2020	M2	M.O	3,50000000	230,63	807,21
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>1405,77</b>

C.P. 10441 - 04/2021		REASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER)				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
91277	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORCA CENTRIFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTENCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,01000000	8,31	0,08
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,01000000	18,84	0,19
91278	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORCA CENTRIFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTENCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,09000000	0,52	0,05
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,08000000	0,75	0,06
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19000000	20,98	3,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19000000	15,58	2,96
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>7,33</b>

Obs.: Os valores dos insumos, foram retirados através de consulta a Planilha Sinapi (Preços de Insumos e Composições), mês da coleta: 30/04/2021, localidade de Florianópolis/SC. No valor total dos serviços não foram aplicados BDI.

Responsável técnico pelos ítems:

Matheus Andriolli

CPF: 08727908941

CAU - A124213-0/SC

Nr RRT (CAU): A124213-0